
 
 
 

 

V Praze dne 22. května 2019 
k č.j. SPH 1326/2019 

 
 
 
 

Vyjádření 
Kanceláře prezidenta republiky - Odboru památkové péče 

k návrhu zhotovení ramp v areálu Pražského hradu 

 

Z hlediska památkové péče s doplněním a výměnou ramp před katedrálou sv. Víta a 
arkádou Starého královského paláce souhlasíme. Předložený koncepční návrh byl se zástupci 
odborn konzultován. Konečné technické řešení bude detailně konzultováno se zhotovitelem po 
jeho vybrání. Ten je rozpracuje do výrobní dokumentace, která bude schválena zástupci ONM 
SPH a OPP KPR. Základním požadavkem je použití nekorozivního materiálu, nejlépe nerezové 
oceli, která zaručí stabilitu konstrukce a její dlouhodobou životnost. V rámci realizace bude 
upřesněna estetická podoba (povrchová úprava a barevnost výrobků). Pro realizaci je také 
důležité řešení separace kovových ramp a podkladové dlažby (pískovec  a  žula).  Technické 
řešení by také mělo umožňovat  čištění spod1ú či vnitřní partie  ramp. 

 
 

Vyřizuje:  
Telefon:   

 
 
 
 

ředitel 
Odbor památkové péče 

Kancelář  prezidenta republiky 


